



Mot Årsträffen

Utdrag ur *En spättas dagbok*

29/5 Tanum Strand

Kl. 5:10, 11°C – lämnar Åkarp. Motorväg. Mina tankar kan antligen få vandra fritt ända till Göteborg där vi ska ta små vägar via Smögen upp till Tanum. Klubben fyller 40 år. Mats grämer sig lite. Han var bland de allra första medlemmarna när klubben startade 1985. Av familjeskäl gjorde han tyvärr ett 30 år långt uppehåll, men nu har vi båda varit medlemmar i 4 år. Vi ser fram emot träffen i helgen.

Havet är mörkt i Landskronabukten. Mot Helsingborg ligger ett utsträckt molntäcke i horisonten. Jag litar fullständigt på försynen att vi ska få fint väder hela vägen (och hela helgen).

Solen går i moln när vi kommer upp till Glumslövs backar. Men Ven ligger upplyst i sundet. Hur kan en ö alltid vara något vackert att betrakta? Himlen mörknar ju närmare vi kommer Hallandsåsen, men ett hål öppnar sig i molntäcket och en strålkastare sänds ner. Vi är välsignade.

Första bensträckaren på en Circle K-mack blev längre än vi tänkt. När vi tar på oss för att gå ser jag snett bakom mig en kvinna som tålmodigt väntar på att jag ska klä på mig så att vi kan lämna bordet till henne och hennes man.

Jag såg dem komma för en liten stund sedan. Ett kärleksfullt par. Han lade sin hand på hennes högra höft när de gick sida vid sida in på macken. De känns bekanta, men jag vet inte vilka de är.

– Ta det lugnt, säger hon till mig. ”Been there, done that”, lägger hon till.

– Har du också kört motorcykel? frågar jag.

– Nej, det har jag inte. Men det ångrar jag. Det är kanske inte för sent ännu, svarar hon med längtan i rösten.

Jag berättar för henne om min bokserie *En spättas dagbok* och uppmanar henne att läsa de redan publicerade utdragen.

Älskar motorcykelvärlden. Alltid från oväntat håll får man ett trevligt samtal med okända människor. Nu behöver vi köra vidare. De vinkar av oss när vi lyfter med hojen. Det känns som att ta avsked från vänner, trots att vi bara har pratat i två minuter.

Gud ger dig små tecken på att han är med dig hela vägen. När du och det omgivande landskapet skuggas av moln, och det enda som lysas upp av solen är en vit kyrka, då vet du att Gud håller dig sällskap på din resa.

Ett virrvarr av vägar – vi har kommit till Göteborg. Nu hägrar småvägar. Men icke sa Nicke, tycker GPS:n som har tappat rutten och leder oss på avvägar. Mats tappar sitt tålmod. Vi vänder och hittar en mack i Kode där vi stannar. Mats kopplar sin laptop till navigatören (eller vad han nu pysslar med), och efter många irritationsmoment lyckas han fixa rutten. Nu är det slut med motorvägskörning/-åkning.

14°C, klarblå himmel – Tjörnbron, otroligt vacker utsikt med vattnet nedanför. Vidare över till Orust – det ser ännu vackrare ut med det smala sundet. Vattnet glittrar. Solen skiner på oss. Mitt hjärta fylls av tacksamhet. Vindöbron – jag vet inte åt vilket håll jag ska titta. På ömse sidor bron är det makalös utsikt med lutande klippor som sluttar ner i vattnet.

Smögen! Jag kan inte begripa att jag äntligen står där på högsta punkten och tittar ut över skäret med de klippigt runda holmarna. Utsikten är bedårande vacker. Vattnet rinner genomskinligt i det trånga sundet nedanför. Vi kör vidare neråt genom trånga gator omringade av klippor och pittoreska hus i glada pastellfärger. *Våga vara dig själv* med varje bokstav i egen färg uppmanar en banderoll på en skolvägg.

Framme i Tanum Strand är vi verkligen välsignade. Vårt rum är klart. Vi kan ta det lugnt innan vi går till klubbens reception för att registrera oss.

Kl.18 är det årsmöte med 153 anmälda. Andreas läser upp verksamhetsberättelsen. Vår klubb är Europas bästa BMW-klubb. Klubben har 8 187 medlemmar, varav 757 kvinnor (9%). Vår medlemstidning Bumsen trycks i 8 100 exemplar. Andreas avslutar med att rikta ett stort tack till alla funktionärer. Kassören Tobias går upp på scen och visar resultat och balansräkning med färgglada staplar. Det blir en ny hemsida nästa år.

Frågan om höjd medlemsavgift behöver voteras då det är delade meningar. Det beslutas att endast avgiften till huvudmedlemmen ska höjas medan familjemedlemsavgiften lämnas oförändrad.

30/5 Hvaler

Vaknar kl.3. Det regnar. Men jag litat på att det blir ytterligare en fin dag med vackert väder. På väg till frukosten tio minuter i sju, har regnet upphört.

– Är det ni som skriver i Bumsen? frågar mig en trevlig gråskäggig knutte.

Jag har munnen full och kan inte svara så jag bara viftar jakande med handen. Han undrar om han också får sitta och äta frukost med oss. Vi välkomnar honom till vårt bord och när jag äntligen har svalt, svarar jag skrattande:
– Ja, det är jag som skriver, men du kan dua mig.

Olof Ölund heter han och ska agera sweeper på turen till Hvaler i Norge. Turens 50 platser blev fullbokade direkt.

Samling – 13°C, solen börjar träda fram. Vi delas i två grupper. Första gruppen ledd av Chresten Nielsen startar kl.9. Vi är i grupp 2 och startar 10 minuter senare ledda av det kära paret Håkan Andersson och Gisela Weltzin Thunberg.

Molntäcket lättar. Resan inleds med en härligt kurvig väg kantad av väldoftande fuktig barrskog. Två tranor betar på en äng. Precis före gränsen till Norge stannar båda grupperna. Turledarna tar upp lunchbeställningarna. Jag får beröm från ännu en av Bumsens flitiga läsare. Det värmer mitt hjärta att veta att mina texter uppskattas. Fler tackade och berömde mig för mina texter igår. Tack ska ni ha allihopa!

Nu passerar vi gränsen. Ytterligare två tranor betar på en norsk äng, men dessa två har förökat sig och betar tillsammans med två söta tranungar. Landskapet ser likadant ut som på den svenska sidan, men här är den streckade mittlinjen gul.



Turledarna Håkan Andersson och Gisela Weltzin Thunberg, samt Sweepern Olof Ölund.

En varningsskylt med texten "Bakketopp" är väl placerad. En annars oväntad topp dyker plötsligt upp efter en skymd kurva. Vi kör på en slingrande berg- och dalbana i naturen. Kraftiga vindar blåser bort molnen och himlavalvet uppenbarar sig. Temperaturen stiger till 16°C. På en sjö nedanför oss får blåsten ytan att krusas.

Vi närmar oss målet för dagen: Hvaler-skärgården. Det är bedårande vackert! Mjuka klippor och stenhällar i det mörkblå havet. Doft av torr barrskog. Det luktar sommar. Ljussignal före bron Hvalerporten. Vi står bakom turledaren som kör mot rött då det bara är rött för lastbilar. Vi följer efter och får bron för oss själva. Vidunderlig, magisk utsikt överallt före Hvalertunneln på 3,7 km.

På Big Fish delar vi, Mats och jag, på en tunn, dyr pizza. Drygt 200 norska kronor!

Under en klarblå himmel kör vi ut ur Hvaler samma väg vi kom. Det är fortfarande lika kallt i tunneln. Sista bensträckaren tas vid gamla Svinesundsbron innan vi återigen kör på en berg- och dalbaneliknande väg i ett härligt skogsdoftande landskap.

Före dagens grillbuffé är det gruppfotoografering. Fotografen står på balkongen till ett av hotellrummen och tar bild på oss uppför.

31/5 Karl XII:s (o)tur

Idag kör vi till Norge igen för en historisk tur. I Grebbestad guppar båtar i det mörkblåa vattnet. Lagunen camping före Strömstad har vackra små stugor i klipporna. Solen skiner, 14°C. Ett tunt bomullstussliknande molntäcke håller på att lösas upp.

I Dynestrand camping norr om Stene stannar vi där svenska flottan kom 1716. Första fälttåget mot Norge misslyckas. Turledaren, Odd Arne Kjørstad berättar på norska. Jag förstår tyvärr inte allt. Vi kör sedan till Stensvik som också är inloppet till Dynestrand. Härifrån kan vi se Sveriges västligaste fastlandspunkt.

Dagens sweeper är vår käre Per-Anders Olsson från vårt eget Skånedistrikt D15. Vi fikar vid gamla Svinesundsbron innan vi kör till Fredrikstens fästning. Odd Arne ger oss en historieber beskrivning vid monumentet som restes på den plats där man tror att Karl XII dödades. Vi går sedan in i själva fästningen för att betrakta utsikten från "Dronningens bastion".

Turen avslutas med lunch på Jill's diner i Sverige med ett mer resonabelt pris.

Själva årsträffen avslutas nu med en fantastisk trerätters bankettmiddag. Vi får trevligt sällskap vid bordet med Jonas och Sofia samt Kristin Ingemansson från Växjö i D11 som under lottdragningen vinner en spa-helg här på Tanumstrand.

Stort tack till alla i klubben för ett mycket lyckat arrangemang.

Bilder & filmer på årsträffen finns att beskåda här:
<https://www.warmogo.se/go/arstraff-2025>



Text o foto: Cécile Tartar Jönsson



Vi lyssnar på Odd Arne vid monumentet som restes på den plats där man tror att Karl XII dödades.

Årsträff TanumStrand 2025

– BMW MC-klubben firar 40-årsjubileum



Foto: Lasse Eklöf